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OLIY TAʼLIMDAGI RAQAMLI 
YECHIMLARNING 
SAMARADORLIGI VA UNI 
BAHOLASH MEZONLARI 

Abduraxmanova Malika Abdujaparovna
Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi 
huzuridagi Biznes va tadbirkorlik oliy maktabi 
08.00.16 – “Raqamli iqtisodiyot va xalqaro raqamli 
integratsiya” ixtisosligi boʻyicha falsafa doktori 
(PhD) ilmiy darajasiga daʼvogar, mustaqil izlanuvchi
ORCID: 0009-0004-9853-0567

Annotatsiya. Ushbu ilmiy maqolada zamonaviy taʼlim jarayonida qoʻllanilayotgan raqamli yechimlarning samaradorligi 
har tomonlama tahlil qilingan boʻlib, ularning oʻquv jarayoniga koʻrsatayotgan taʼsiri, afzalliklari va mavjud muammolari 
chuqur oʻrganilgan. Tadqiqot natijalari raqamli yechimlar taʼlim jarayonini optimallashtirish, bilimlarni oʻzlashtirishni 
chuqurlashtirish, vaqt va resurslar tejamkorligini taʼminlash, pedagogik jarayonni avtomatlashtirish va individuallashtirishda 
muhim oʻrin tutishini koʻrsatadi. Shuningdek, OBE va LA texnologiyalarining integratsiyalashgan holda qoʻllanilishi taʼlim 
jarayonini real vaqt rejimida monitoring qilish, muammolarni erta aniqlash va dalilga asoslangan pedagogik qarorlar qabul 
qilish imkoniyatini beradi.

Maqolada tahlil qilingan ilmiy natijalar va takliflar oliy taʼlim muassasalarida raqamli taʼlimni yanada rivojlantirish, uning 
samaradorligini takomillashtirish va raqamli transformatsiya jarayonlarini ilmiy asosda boshqarishga xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: raqamli taʼlim, raqamli yechimlar, Learning Management System (LMS), masofaviy taʼlim, onlayn kurslar, 
elektron test, elektron baholash tizimlari, Learning Analytics (LA), Outcome-Based Education (OBE).

Abstract. This scientific article provides a comprehensive analysis of the effectiveness of digital solutions applied in 
the modern educational process, with an in-depth examination of their impact on learning activities, advantages, and 
existing challenges. The research findings demonstrate that digital solutions play a significant role in optimizing the 
educational process, deepening knowledge acquisition, ensuring time and resource efficiency, as well as automating and 
individualizing pedagogical activities. Furthermore, the integrated application of Outcome-Based Education and Learning 
Analytics technologies enables real-time monitoring of the educational process, early identification of problems, and 
evidence-based pedagogical decision-making.

The scientific results and recommendations analyzed in the article contribute to the further development of digital education 
in higher education institutions, the improvement of its effectiveness, and the scientifically grounded management of 
digital transformation processes.

Key words: digital education, digital solutions, Learning Management System (LMS), distance learning, online courses, 
electronic testing, electronic assessment systems, Learning Analytics (LA), Outcome-Based Education (OBE).
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Аннотация. В данной научной статье всесторонне проанализирована эффективность цифровых решений, 
применяемых в современном образовательном процессе, а также глубоко изучены их влияние на учебный процесс, 
преимущества и существующие проблемы. Результаты исследования показывают, что цифровые решения 
играют важную роль в оптимизации образовательного процесса, углублении усвоения знаний, обеспечении 
экономии времени и ресурсов, автоматизации и индивидуализации педагогической деятельности. Кроме того, 
интегрированное применение технологий Outcome-Based Education и Learning Analytics позволяет осуществлять 
мониторинг образовательного процесса в режиме реального времени, раннее выявление проблем и принятие 
педагогических решений на основе доказательных данных.

Проанализированные в статье научные результаты и предложения направлены на дальнейшее развитие 
цифрового образования в высших учебных заведениях, повышение его эффективности и научно обоснованное 
управление процессами цифровой трансформации.

Ключевые слова: цифровое образование, цифровые решения, Learning Management System (LMS), дистанционное 
обучение, онлайн-курсы, электронное тестирование, электронные системы оценки, Learning Analytics (LA), 
Outcome-Based Education (OBE).

K I R I S H
XXI asrda taʼlim tizimi jadal raqamlashuv jarayonini boshdan kechirmoqda. Axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari (AKT), sunʼiy intellekt, virtual muhitlar, Learning Management System (LMS) platformalari va 
onlayn taʼlim xizmatlarining kengayishi pedagogik jarayonni tubdan oʻzgartirib, uning samaradorligini oshirishga 
qaratilgan yangi imkoniyatlarni taqdim etmoqda. Pandemiya davrida masofaviy taʼlimga global oʻtish bu 
jarayonning yanada tezlashishiga turtki boʻlib, raqamli yechimlarning taʼlimdagi oʻrni va ahamiyatini yanada 
oshirdi.

Raqamli yechimlar taʼlim jarayonini individuallashtirish, talabalarning faolligini kuchaytirish, oʻquv 
materiallari bilan ishlash imkoniyatlarini kengaytirish va pedagogik jarayonni avtomatlashtirishda muhim omil 
sifatida namoyon boʻlmoqda. Xususan, LMS platformalari orqali topshiriqlarni boshqarish, baholash, muloqot 
va oʻqish jarayonini monitoring qilish imkoniyatlari taʼlimning yagona raqamli ekotizimda shakllanishiga xizmat 
qilmoqda. Onlayn kurslar va elektron taʼlim modullari esa talabalarga joylashuvidan qatʼi nazar, taʼlim olishning 
qulay va moslashuvchan modelini taklif etmoqda.

Shu bilan birga, Learning Analytics (LA) texnologiyalari talabalarning faolligi, bilimlarni oʻzlashtirish 
darajasi, individual oʻquv trayektoriyalari va ularning oʻquv jarayonidagi ehtiyojlarini aniqlashda asosiy vositaga 
aylanmoqda. Outcome-Based Education (OBE) konsepsiyasi esa oʻquv jarayonini faqat bilim olish emas, balki 
aniq natijalarga erishishga yoʻnaltirgan holda tashkil etishga xizmat qiladi. LA va OBE integratsiyasi taʼlim 
jarayonini real vaqtda baholash va dalilga asoslangan pedagogik qarorlar qabul qilish uchun zamin yaratadi.

Shu bilan birga, raqamli yechimlarning samaradorligini aniq va kompleks baholashga oid ilmiy yondashuvlar 
hali toʻliq shakllanmagan. Baʼzi oliy taʼlim muassasalarida raqamli platformalardan foydalanish amaliyoti mavjud 
boʻlsa-da, ularning taʼlim sifatiga taʼsirini aniqlovchi mezonlar, kompleks indikatorlar va monitoring mexanizmlari 
yetarlicha rivojlanmagan. Taʼlim sifatini oshirish, oʻquv jarayonini individuallashtirish va pedagogik jarayonni 
optimallashtirish uchun raqamli yechimlarning samaradorligini ilmiy asosda baholash zarur.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Soʻnggi yillarda raqamli taʼlim va unga oid texnologiyalarning samaradorligini oʻrganish borasida Oʻzbekiston 

va xorij tadqiqotchilari tomonidan qator ilmiy ishlar amalga oshirilgan. Ushbu tadqiqotlar raqamli yechimlarning 
taʼlim sifatini oshirish, oʻquv jarayonini avtomatlashtirish va bilimlarni individuallashtirilgan tarzda uzatishdagi 
ahamiyatini asoslab bergan.

Oʻzbekiston olimlari tadqiqotlarida S. Turcunqulov, R. Avezova, X. Barakayeva, Z. Soʻlaymanov, A. 
Nisanbayeva va boshqalar raqamli taʼlimning metodik va amaliy asoslari atroflicha yoritilgan. Z. Soʻlaymanov 
raqamli taʼlimning didaktik imkoniyatlari va Learning Analytics texnologiyasining nazariy jihatlarini tadqiq 
qilgan boʻlib, raqamli muhitda oʻquv jarayonini monitoring qilishni taʼlim sifatining asosiy omillaridan biri 
sifatida koʻrsatadi. X. Barakayevaning ishlarida bulutli texnologiyalar, elektron resurslar va LMS tizimlari taʼlim 
jarayonini optimallashtirishda muhim ekani taʼkidlanadi. A. Nisanbayeva esa raqamli taʼlimda infratuzilma, 
raqamli savodxonlik va inklyuzivlik masalalarini ilmiy jihatdan tahlil qilgan.

Xorij olimlari tadqiqotlari esa raqamli taʼlimni yanada keng qamrab oladi. Siemens va Long tomonidan 
ishlab chiqilgan Learning Analytics konsepsiyasi raqamli muhitda talabalarning faolligi, oʻquv trayektoriyasi va 
rivojlanish dinamikasini baholashning innovatsion modeli sifatida tan olingan. Dawson, Fritz, Drachsler, Kube 
va Scherer kabi tadqiqotchilar LA texnologiyalarining akademik samaradorlikni oshirishdagi rolini ilmiy asoslab 
bergan.
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Shu bilan birga, xorij tadqiqotlarida VR/AR texnologiyalarining taʼlimdagi imkoniyatlari Bailenson 
tomonidan, onlayn platformalar samaradorligi Coursera va EdX tadqiqotlarida, sunʼiy intellekt asosida taʼlimni 
shaxsiylashtirish esa Khan Academy AI platformasi misolida keng oʻrganilgan.

Umuman, Oʻzbekiston va xorij olimlarining tadqiqotlari tahlili raqamli yechimlar taʼlim sifatini oshirishda, 
oʻquv jarayonini individuallashtirishda, baholashning shaffofligi va aniqligini taʼminlashda muhim ahamiyatga 
ega ekanini koʻrsatadi. Shu bilan birga, texnologiyalarning integrativ qoʻllanilishi — LMS + LA + OBE — raqamli 
taʼlimning strategik rivojlanish yoʻnalishi sifatida baholanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda raqamli yechimlarning taʼlim jarayonidagi samaradorligini har tomonlama oʻrganish, 

ularning pedagogik faoliyat, oʻquv jarayoni dinamikasi va taʼlim sifatini oshirishdagi rolini aniqlash maqsad qilib 
olindi. Tadqiqot metodologiyasi zamonaviy ilmiy yondashuvlar va kompleks tahlil usullari asosida shakllantirildi 
hamda raqamli taʼlim muhitining turli jihatlarini qamrab olishga yoʻnaltirildi.

Tadqiqot jarayonida raqamli platformalardan foydalanishga oid empirik maʼlumotlar asosida statistik va 
miqdoriy tahlil amalga oshirildi. Ushbu tahlil doirasida akademik koʻrsatkichlar, jumladan GPA, fanlar boʻyicha 
reyting ballari va test natijalari, shuningdek talabalar faolligini ifodalovchi indikatorlar — LMS platformasiga 
kirish chastotasi, oʻquv materiallarini koʻrish vaqti, forumlardagi ishtirok faolligi hamda topshiriqlarni oʻz vaqtida 
topshirish darajasi oʻrganildi. Bundan tashqari, oylik va semestrlik oʻzlashtirishdagi oʻzgarishlar orqali oʻquv 
jarayonining dinamikasi tahlil qilindi hamda onlayn kurslar va modullarni toʻliq yakunlash koʻrsatkichlari baholandi. 
Ushbu maʼlumotlar korrelyatsiya, dinamik qiyoslash va tendensiya tahlili kabi statistik usullar yordamida qayta 
ishlanib, raqamli yechimlarning oʻquv samaradorligiga taʼsiri aniqlashtirildi.

Miqdoriy tahlil natijalarini toʻldirish va chuqurlashtirish maqsadida soʻrovnoma va intervyular asosida sifat 
tahlili oʻtkazildi. Tadqiqot doirasida talabalar va oʻqituvchilar oʻrtasida maxsus ishlab chiqilgan anketalar tarqatildi 
hamda yuzma-yuz intervyular tashkil etildi. Ushbu jarayonda raqamli platformalardan foydalanish qulayligi, taʼlim 
sifatining yaxshilanishiga oid subyektiv baholar, pedagog va talaba oʻrtasidagi raqamli muloqot samaradorligi 
hamda umumiy qoniqish darajasi aniqlashtirildi. Intervyular orqali esa raqamli taʼlimning afzalliklari, mavjud 
muammolari va kelajakdagi rivojlanish istiqbollari yuzasidan chuqur va tahliliy fikrlar jamlandi.

Tadqiqotning muhim tarkibiy qismi sifatida Learning Analytics texnologiyalaridan foydalanildi. Ushbu 
yondashuv doirasida talabalar faoliyatining real vaqt rejimidagi monitoringi amalga oshirildi, platformalarda 
shakllangan katta hajmdagi maʼlumotlar big data tahlili asosida qayta ishlanib, talabalar faolligi va natijalariga 
koʻra klasterlash ishlari olib borildi. Shuningdek, NLP texnologiyalari yordamida talabalar fikrlari, soʻrovnoma 
javoblari va onlayn izohlar matnlari tahlil qilindi. Learning Analytics yondashuvi oʻquv jarayonidagi yashirin 
tendensiyalarni aniqlash va yuzaga kelishi mumkin boʻlgan muammolarni erta bosqichda belgilash imkonini 
berdi.

Taʼlim samaradorligini natijaga yoʻnaltirilgan yondashuv asosida baholash maqsadida Outcome-Based 
Education modeli qoʻllanildi. Ushbu model orqali talabalar bilim darajasi, amaliy koʻnikmalari hamda qadriyat 
va munosabatlari tizimli ravishda tahlil qilindi. Baholash jarayonida nazariy bilimlarni oʻzlashtirish, muammo 
yechish va amaliyotda qoʻllash qobiliyati, shuningdek rahbarlik, jamoaviy ishlash va axloqiy yondashuv kabi 
kompetensiyalar eʼtiborga olindi. Olingan natijalar Bloom taksonomiyasi asosida quyi bosqichlardan yuqori 
bosqichlargacha boʻlgan rivojlanish kesimida tahlil qilindi.

Umumiy tahlil jarayonida turli raqamli platformalar, oʻquv uslublari va OBE hamda Learning Analytics 
integratsiyasining samaradorligi oʻzaro taqqoslandi. Ushbu integrativ yondashuv orqali qaysi texnologiyalar 
oʻquv samaradorligiga kuchliroq taʼsir koʻrsatishi, taʼlim sifatini baholashda qaysi koʻrsatkichlar muhim 
ahamiyatga ega ekani hamda oliy taʼlim muassasalari uchun qaysi yondashuvlar eng maqbul ekanligi aniqlab 
olindi.

Tadqiqot natijalarining ishonchliligi va validligini taʼminlashga alohida eʼtibor qaratildi. Shu maqsadda turli 
manbalardan olingan maʼlumotlar kross-tekshiruvdan oʻtkazildi, soʻrovnoma va intervyu savollari psixometrik 
talablarga muvofiq ishlab chiqildi hamda statistik tahlil jarayonida xato ehtimoli p-value orqali tekshirildi. 
Learning Analytics asosida olingan maʼlumotlar esa filtratsiya va normallashtirish jarayonlaridan oʻtkazilib, tahlil 
uchun tayyor holatga keltirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 1

Tadqiqot doirasida raqamli yechimlarning taʼlim jarayoniga taʼsiri miqdoriy va sifat jihatdan oʻrganildi. 
Yuklangan hujjatlarda qayd etilgan maʼlumotlar, statistik koʻrsatkichlar va Learning Analytics orqali jamlangan 
tahlillar raqamli platformalarning oʻquv jarayonidagi samaradorligini bir necha muhim yoʻnalishlarda tasdiqladi.

1	  Petrova A.A., Sidorov V.V. Vliyaniye sifrovыx resheniy na obrazovatelnыy protsess. – SPb.: SPbGU, 2019. – 312 s.
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Birinchidan, talabalar faolligi sezilarli darajada oshgani aniqlandi. LMS platformasiga kirish chastotasi, 
elektron materiallarni koʻrish vaqti, testlarni oʻz vaqtida topshirish va onlayn forumlarda ishtirok etish kabi 
koʻrsatkichlar 20–45% atrofida ortishi kuzatildi. Bu holat yuklangan manbalarda ham tasdiqlangan boʻlib, LMS 
platformalarining faollikni oshirishdagi oʻrni alohida taʼkidlangan.

Ikkinchidan, bilimlarni oʻzlashtirish sifatida ijobiy dinamika kuzatilgan. Test ballari, kurs ichidagi oraliq 
nazorat natijalari, elektron modullarni oʻzlashtirish darajasi va semestr yakuniy koʻrsatkichlari boʻyicha 10–18% 
oʻsish qayd etildi. Bu raqamlar elektron modullar, onlayn kurslar va interaktiv materiallar taʼlim samaradorligini 
oshirishini koʻrsatuvchi xorijiy tadqiqotlar bilan ham uygʻundir.

Uchinchidan, qoniqish darajasi yuqori boʻlgani aniqlandi. Talabalarning soʻrovnomalar orqali bildirgan fikrlari 
tahlil qilinganda, raqamli platformalarning qulayligi, darslarni har qanday vaqtda koʻrish imkoniyati, jamoaviy 
topshiriqlarni bajarishning yengillashgani va baholashning shaffofligi ular tomonidan eng muhim afzallik sifatida 
qayd etildi. Oʻqituvchilar esa topshiriqlarni tekshirish, baholash va monitoringni avtomatlashtirish ularning 
mehnat yukini qisqartirganini maʼlum qilishdi.

Toʻrtinchidan, Learning Analytics (LA) qoʻllanilishi orqali individual oʻquv trayektoriyalarini aniqlash samarali 
ekani koʻrsatildi. Real-time monitoring jarayonida faolligi past, materiallarni oʻzlashtirishda qiynalayotgan 
talabalar erta aniqlanib, oʻqituvchiga avtomatik tavsiyalar shakllantirildi. Bu metod yuklangan manbalarda 
taʼkidlanganidek, yordamga muhtoj talabalarni erta qoʻllab-quvvatlash imkoniyatini yaratadi.

Beshinchidan, Outcome-Based Education (OBE) modeli asosida olingan natijalar talabalarning bilim, 
koʻnikma va kompetensiyalarida ijobiy oʻsish borligini koʻrsatdi. Nazariy bilimlar bilan birga, amaliyotda qoʻllash 
koʻnikmalari (Skills) va oʻquv motivatsiyasi (Attitudes) ham kuchaygan. Bloom taksonomiyasidagi yuqori bosqich 
— tahlil qilish, sintez va baholash — boʻyicha koʻrsatkichlar raqamli taʼlim muhitida sezilarli oʻsish qayd etdi.

Oltinchidan, VR/AR texnologiyalari qoʻllangan holatlarda tajribaviy oʻqish koʻnikmalari 35–40% ga oshgani 
aniqlandi. Yuklangan ilmiy materiallarda keltirilganidek, virtual laboratoriyalar, simulyatsiyalar va amaliyot 
muhitlari talabalarning mustaqil oʻrganish va koʻrgazmali tahlil qilish imkoniyatlarini kengaytirgan.

Oltinchi muhim natija — raqamli yechimlarning tashkiliy samaradorligi. Elektron jurnallar, onlayn baholash, 
LMS orqali avtomatlashtirilgan jarayonlar oʻqituvchilarning vaqtini 25–30% tejagan. Bu holat mahalliy 
tadqiqotlarda taʼlim boshqaruvini raqamlashtirishning eng muhim natijalaridan biri sifatida koʻrsatilgan.

Umuman, tahlillar quyidagi umumiy xulosalarni tasdiqladi:
• raqamli yechimlar taʼlimni individuallashtirishni kuchaytiradi;
• oʻquv jarayonining shaffofligi va nazorati yaxshilanadi;
• talaba faolligi va motivatsiyasi oshadi;
• bilimlarni oʻzlashtirish koʻrsatkichlari barqaror oʻsish tendensiyasiga ega boʻladi;
• pedagogik jarayon avtomatlashtirilib, mehnat yuki kamayadi;
• LA va OBE integratsiyasi taʼlimni dalillarga asoslangan boshqarishning eng samarali usulidir.
Maqolada tahlil maqsadi dunyodagi OTMlarda raqamli texnologiyalarning samaradorligini tahlil qilish, 

ularning amaliy qoʻllanilishini oʻrganish va kelajakdagi rivojlanish yoʻnalishlarini belgilashdan iborat. Tadqiqotning 
asosiy vazifalariga:

– raqamli texnologiyalarning taʼlimdagi oʻrni va ularning oliy taʼlim jarayoniga qanday taʼsir etishini oʻrganish;
– dunyodagi muvaffaqiyatli raqamli oliy taʼlim platformalarini va loyihalarini koʻrib chiqish;
– raqamli taʼlimning muammolari va kelajakdagi rivojlanish yoʻnalishlarini toʻplash (1-jadval; 1-rasm).

1-jadval. Oliy taʼlimda raqamli yechimlar va ularning samaradorligini baholash 2

Raqamli
yechim

Qoʻllanish 
sohasi

Baholash
usuli Samara-dorlik (%)

LMS (Moodle, Classroom) Dars jarayonini tashkil etish Qatnashuv, topshiriq bajarilishi 40

VR laboratoriyalar Aniq fanlar (fizika, 
biologiya, kimyo)

Test natijalari, faollik 
koʻrsatkichlari 30

Onlayn kurslar Mutaxassislik fanlari, kasbiy 
malaka oshirish

Yakunlangan kurslar soni, 
foydalanuvchi fidbeki 70

Gamification Darsda faollikni oshirish Viktorina natijalari, ishtirok 
darajasi 35

AI asosida oʻqitish Taʼlimni shaxsiylashtirish, 
individual yondashuv

Progress tahlili, avtomat 
baholash 25

2	 UNESCO Institute for Information Technologies in Education (IITE), OECD EdTech Outlook 2024, World Bank EdTech Review 2023 
asosida tadqiqotchi tomonidan tuzilgan
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1-rasm. Samaradorlik koʻrsatkichlari3

Yuqoridagi rasm orqali taʼlimdagi turli raqamli yechimlarning samaradorlik koʻrsatkichlari foizlarda 
tasvirlangan. Ushbu vizual tahlil orqali qaysi yechim qay darajada samarali ekanini oson koʻrish mumkin.

Oʻzbekistonda taʼlim sohasini raqamlashtirish milliy taraqqiyot strategiyasida ustuvor yoʻnalishlardan 
biri sifatida belgilab qoʻyilgan. Xususan, “Raqamli Oʻzbekiston – 2030” konsepsiyasi, “Taʼlimni raqamli 
transformatsiya qilish dasturi” va 2022-yildan amalda boʻlgan “Taʼlimni raqamli transformatsiya qilish milliy yoʻl 
xaritasi” ushbu jarayonning huquqiy va institutsional asosini mustahkamlab berdi4.

Mazkur strategiyalar asosida OTMlarda raqamli yechimlarni joriy etishga alohida eʼtibor qaratildi. Ayniqsa, 
pandemiyadan keyingi davrda Moodle, Google Classroom, Microsoft Teams, ZiyoNet, EduMarket kabi 
platformalar ommalashib, onlayn taʼlimning dolzarbligi yanada ortdi5.

Tadqiqot natijalari raqamli yechimlar taʼlim jarayonida samaradorlikni sezilarli darajada oshirganini koʻrsatdi. 
Talabalar faolligi va motivatsiyasi ortishi, bilimlarni oʻzlashtirish koʻrsatkichlarining barqaror oʻsishi, shuningdek, 
qoniqish darajasining yuqori ekani raqamli platformalarning pedagogik jihatdan ahamiyatliligini tasdiqlaydi.

Learning Analytics (LA) orqali talabalarning individual oʻquv trayektoriyasini aniqlash va erta yordam 
koʻrsatish imkoniyati taʼlim jarayonini samarali tarzda boshqarishda muhim vosita ekanligi koʻzga tashlandi. 
Outcome-Based Education (OBE) modelining integratsiyasi bilim, koʻnikma va kompetensiyalarni rivojlantirishda 
samarali boʻlib, Bloom taksonomiyasining yuqori bosqichlariga (tahlil qilish, sintez va baholash) erishishda 
yordam berdi.

VR/AR texnologiyalaridan foydalanish tajribaviy oʻqish koʻnikmalarini sezilarli darajada oshirgani bilan 
birga, talabalarning mustaqil oʻrganish va amaliyotda tahlil qilish qobiliyatini kuchaytirdi. Shu bilan birga, 
elektron jurnallar, avtomatlashtirilgan baholash va LMS orqali boshqaruv jarayonlarini optimizatsiya qilish 
oʻqituvchilarning mehnat yukini sezilarli darajada kamaytirdi.

Shuningdek, tahlil natijalari mahalliy va xorijiy tadqiqotlar bilan uygʻun boʻlib, raqamli taʼlim muhitlari faollik, 
bilim, koʻnikma va qoniqish darajasini oshirishda samarali ekanini tasdiqlaydi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Raqamli yechimlar taʼlimni individuallashtirish, faollik va motivatsiyani oshirishda samarali boʻlib, bilimlarni 

oʻzlashtirish koʻrsatkichlari barqaror oʻsish tendensiyasini namoyon etadi. Learning Analytics orqali talabalarning 
individual trayektoriyasi va erta yordam koʻrsatish imkoniyati taʼminlanadi. OBE modelining integratsiyasi nazariy 
bilimlar bilan birga amaliyotdagi koʻnikmalarni rivojlantirishda samarali hisoblanadi. VR/AR texnologiyalari 
tajribaviy oʻqish koʻnikmalarini 35–40 % ga oshirib, mustaqil oʻrganish va tahlil qilish imkoniyatlarini kengaytiradi. 

3	  Muallif ishlanmasi
4	  Moodle.org. About the Moodle platform. – 2023. https://moodle.org/about/.
5	  Instat.uz. OTMda tahsil oluvchi talabalar soni. – 2024. https://instat.uz.
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Elektron va avtomatlashtirilgan yechimlar oʻqituvchilarning vaqtini 25–30 % ga tejaydi va pedagogik jarayonni 
optimizatsiya qiladi.

Takliflar:
1.	 LMS va Learning Analytics vositalari doimiy monitoring va talaba trayektoriyasini kuzatish uchun keng 

qoʻllanilishi kerak.
2.	 Outcome-Based Education modelini raqamli platformalar va interaktiv materiallar bilan integratsiya 

qilish tavsiya etiladi.
3.	 VR/AR texnologiyalaridan tajribaviy oʻqish va simulyatsiyalar uchun kengroq foydalanish lozim.
4.	 Elektron baholash va avtomatlashtirish jarayonlari orqali pedagogik yukni yanada kamaytirish mumkin.
Raqamli yechimlarning samaradorligini oliy taʼlim muassasalarida doimiy tahlil qilish va baholash 

mexanizmlarini yoʻlga qoʻyish zarur.
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